
 1

 
 

Uchwała Nr 287/2016 
Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 29.02.2016r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Radomia 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz.1515 z późn. zm. oraz art. 229 pkt 3 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, 
poz. 1071 z późn. zm.) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję 
Rewizyjną postępowania - Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się uznać skargę Pana Artura Czapczyńskiego z dnia 24.11.2015 roku na 
działalność Prezydenta Miasta Radomia (dotyczącą nałożenia opłaty dodatkowej za 
parkowanie w strefie płatnego parkowania) za bezzasadną z przyczyn wskazanych w 
uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu. 

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

            Przewodniczący Rady Miejskiej: 

               Dariusz Wójcik 

      

 



 2

UZASADNIENIE 

 W skardze z dnia 18 czerwca 2013 r., Pan Artur Czapczyński zarzucił pracownikom 
MZDiK w Radomiu oraz Prezydentowi Miasta Radomia bezprawne i bezpodstawne działanie 
w związku z wezwaniem do uiszczenia opłaty dodatkowej za parkowanie bez uiszczonej 
opłaty w strefie płatnego parkowania w Radomiu. 
Podniósł, iż za szybą samochodu (co widać na fotografii) umieszczona była karta parkingowa 
osoby niepełnosprawnej, która upoważnia do postoju w strefie bez wnoszenia opłaty, a zatem 
obciążenie go opłatą dodatkową było bezzasadne. Skarżący kwestionował przepisy dotyczące 
procedury odwoławczej 
 
Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Radomiu, która po zapoznaniu się z materiałami postępowania wyjaśniającego- 
dokumentami oraz odpowiedzią Prezydenta Miasta Radomia, uznała skargę za bezzasadną. 
 

Sposób pobierania opłaty dodatkowej, postępowanie reklamacyjne i odwoławcze 
uregulowane jest w załączniku nr 2 „ Regulamin funkcjonowania strefy płatnego parkowania 
niestrzeżonego (SPPN) do uchwały Nr 98/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 4.04.2011 
r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej 
oraz określenia sposobu pobierania tych opłat. Regulamin ten stanowi: 

 

§ 5. 1. Po stwierdzeniu nie wniesienia należnej opłaty za parkowanie wystawiane jest 
wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej. Wezwanie wręcza się osobie kierującej 
pojazdem lub umieszcza się na przedniej szybie pojazdu pod wycieraczką. 

2. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania. 

3. W przypadku, nie uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie określonym w ust. 2              
do właściciela pojazdu kierowane jest upomnienie wzywające do jej uregulowania. 
Termin uiszczenia opłaty wskazanej w upomnieniu wynosi 7 dni od daty jego otrzymania. 

4. Kwestionujący zasadność wystawienia wezwania może wnieść reklamację w terminie  
7 dni od dnia wystawienia wezwania. Reklamacje wnosi się na piśmie do biura obsługi 
klienta SPPN, którego pracownicy przeprowadzają postępowanie wyjaśniające.                     
Do reklamacji winny być dołączone dokumenty uzasadniające jej wniesienie. O wyniku 
rozpatrzenia odwołania, odwołujący się zostaje zawiadomiony pisemnie. Uznanie 
reklamacji zwalnia od obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej, co potwierdza się               
na kopii wezwania. 

5. W przypadku nieuwzględnienia reklamacji służy prawo wniesienia odwołania  
do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji. Odwołanie wnosi się na piśmie  
za pośrednictwem biura obsługi klienta w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia o nieuwzględnieniu reklamacji. Do odwołania winny być dołączone  



 3

w szczególności dokumenty uzasadniające jego wniesienie. Jeżeli odwołania  
nie wniesiono, opłatę dodatkową należy uiścić w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia o nieuwzględnieniu reklamacji. 

6. O wyniku rozpatrzenia odwołania przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji 
odwołujący się zostaje zawiadomiony pisemnie. 

7. Nieuwzględnienie złożonego odwołania skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty 
dodatkowej w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa 
 w ust. 6. 

8. Należna, nie uiszczona opłata dodatkowa podlega przymusowemu ściągnięciu w trybie 
określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Komisja nie była w stanie ustalić, czy organ kontrolujący miał możliwość odczytania numeru 
karty i jej daty ważności. Bezspornym jest natomiast, iż Pan Artur Czapczyński nie wniósł 
reklamacji w ciągu 7 dni od daty wystawienia wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej. 
Tym samym upłynął skarżącemu termin do wniesienia reklamacji. 
 
Niezależnie od powyższego Komisja stwierdziła, iż uchwała nie zawiera zapisów 
dotyczących procedur odwołania się osoby obciążonej opłatą dodatkową w sytuacji, gdy 
wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej nie trafi do osoby obciążonej wezwaniem. 
 
 
Z uwagi na powyższe skarga jest bezzasadna.  
 
 
 


